АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019                                                                                              №  32

                                                                                                                Экз.№___

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в Постановление от 27.11.2017 № 109 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной
среды  муниципального образования Чуфаровское городское поселение на

2018-2022 годы»

В целях создания наиболее благоприятной и комфортной среды

жизнедеятельности населения муниципального образования Чуфаровское

городское поселение, в соответствии с Приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 № 691/пр «Об

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-

2022 годы

постановляю:

1. Внести следующие изменения в Постановление от 27.11.2017 № 109:

1.1 В преамбулу Постановления добавить второй абзац:

«В соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области

от 18.03.2019 № 106-П «Об утверждении распределения субсидий,

предоставляемых в 2019 году,  из областного бюджета Ульяновской области

бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях

софинансирования расходных обязательств, возникших в связи с развитием

территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах

поселений и городских округов Ульяновской области, в части мероприятий по

благоустройству»

1.2. В паспорт Программы внести изменения:

В раздел «Правовые основы для разработки» после слов «..на 2018-2022

добавить:  Постановление  Правительства Ульяновской области от 18.03.2019

№ 106-П «Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых в 2019

году,  из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и

городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных

обязательств, возникших в связи с развитием территориальных общественных

самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов

Ульяновской области, в части мероприятий по благоустройству»

В разделе «Цели и задачи Программы» после последней строчки

добавить: «- благоустройство зоны отдыха по ул. Мира р.п. Чуфарово в рамках

Приоритетного Проекта ТОС «Рассвет».

2. Второй раздел Паспорта «2. Цели и задачи индикаторы Программы»

2.1. в пункт 2.1. после слов «-благоустройство кладбищ.» добавить: «-

мероприятия по благоустройству зоны отдыха по ул. Мира р.п. Чуфарово в

рамках проекта ТОС «Рассвет»

3. В раздел 4 Паспорта «Система мероприятий Программы» добавить

пункт 4: «4) благоустройству зоны отдыха по ул. Мира р.п. Чуфарово» в рамках

Проекта ТОС «Рассвет».

4. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы»   таблицу «Объем

финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета

муниципального образования Чуфаровское городское поселение» изложить в

новой редакции:

Наименование

мероприятий

Программы

Объём финансирования мероприятий Программы за счёт

средств бюджета муниципального образования Чуфаровское

городское поселение, в том числе по годам,

тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего

Благоустройство

территорий

объектов

социальной сферы

20,0

25,0

20,0

25,0

25,0

115,0

Благоустройство

площадей, улиц,

набережных,

парков и скверов

15,0

15,0

20,0

15,0

15,0

80,0

Благоустройство

территорий

Кладбищ

15,0

9,2

10,0

10,0

10,0

54,2

Благоустройство

зоны отдыха по

ул. Мира р.п.

Чуфарово в

рамках Проекта

ТОС «Расвет»

0

0,8

0

0

0

0,8

Итого 50,0 50, 0 50, 0 50, 0 50, 0 250, 0

2. Настоящее Постановление вступает в  силу после официального

обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                 С.С. Семенова